
FORSKARSKOLAN MANAGEMENT OCH IT  Protokoll
Ledningsgruppen  26 mars 2014 

Tid: Onsdagen den 26 mars, 2014, klockan 10:15–12:00. 
Plats: Umeå universitet, Institutionen för informatik, Rum MA466.  

Ärende Notering

1. Fastställande av dagordning Två tillägg görs på punkter som tas upp 
under övriga frågor 

2. Föregående protokoll Protokollet (se bilaga 1) godkänns och läggs 
till handlingarna 

3. Ekonomi Föra året blev det ekonomiska utfallet ett 
alltför stort överskott pga. orsaker såsom 
missad rekrytering, föräldraledighet,
sjukskrivningar etc. Delar av detta överskott 
satsades på fyra post-docs och slutligen 
övergick 2 miljoner till årets räkning. 
Utlysningen av post-docs gick till på så vis 
att ansökningar som fått avslag i en tidigare 
utlysning tillfrågades ånyo och vissa av dessa 
beviljades medel. Mötet poängterar att post-
docs är ett undantag som normalt inte 
finansieras. Slutsatsen är dock att post-docs 
skall/kan användas som buffert under slutet 
av ett år för att hantera ett eventuellt 
överskott.

Från doktorandhåll uttrycks gillande kring 
finansiering av deltagande vid de 
sammanslutningar som sker.  

Samtal förs kring vikten av forskarskolan 
som ett nätverk vilket kan ligga till grund för 
framtida karriärer. Detta anses vara viktigare 
idag än tidigare då anställning på 
moderinstitutionen, efter avslutade studier, är 
mindre självklar idag.  

Frågan ställs om överskottet kan medföra 
problem. Svaret på det är att det i nuläget är 
oklart, men att det är viktigt att pengar 
rekvireras kontinuerligt och att ett alternativ 
till att utlysa post-docs är att man rekvirerar 
pengar för kommande perioder.  

Det uttrycks även som önskvärt att 
rekvisitioner skickas till Sirpa Mikkola 
istället för till Ågerfalk då detta sparar tid i 
hanteringen.



Ökad uppmärksamhet kommer att läggas på 
dessa frågor framöver.   

4. Antagning 2014  Utlysning har skett, men inget beslut har 
fattats ännu. Ågerfalk visar på 
budgetuträkning för 2014-2018 och alla 
lärosäten som har sökt får tilldelning, men i 
många fall inte i den utsträckning som 
begärts. 17 av 19 doktorander tas emot, men 
inte med delfinansiering till den utsträckning 
som önskades. Ingen budgetering görs för 
post-docs.

Fråga ställs om hur relationen ser ut i antalet 
doktorander från ekonomi, informatik och 
andra och svaret är att det ser relativt 
balanserat ut.

Någon lyfter en kommentar kring anslutna 
doktoranders begränsade mobilitet efter 
utbildningen, men även under. Internationella 
inslag kan här vara av intresse och gruppen 
konstaterar att frågan om ökad 
internationalisering bör diskuteras vidare.

Utrymmet under 2015 för antagning av nya 
doktorander konstateras som litet. 
Osäkerhetsfaktorerna kring ekonomi och 
denna fråga är många, kanske kan det bli så. 

Gruppen accepterar den presenterade 
budgeten.

5. Doktorandenkäten (Se bilaga 2). Ingen större uppföljning av 
denna är genomförd, men är dock planerad 
att ske framöver. Holmström berättar om hur 
två doktorander självständigt organiserar 
årets konferens. 

En diskussion förs kring hur doktorander 
skall förhålla sig till forskarskolan då man är 
ute på konferenser och dylikt och hur skolan 
skall presenteras på dess webbplats. Ett 
standardförfarande som nämns är att man i 
en artikels acknowledgement nämner 
forskarskolan då arbetet är finansierat av 
denna. Frågan om att även nämna 
forskarskolan i en titel eller uttryckt i en 
tillhörighetstext behandlas. Forskarskolan 
MIT vid respektive universitet är ett förslag 
och frågan konstateras vara en viktig fråga 
avseende skolans legitimitet. 



6. Forskarskolans webb Mötet informeras om en planerad 
uppdatering. Ågerfalk informerar om 
bakgrunden till denna såsom inaktuell 
information och omständlig/ologisk 
arkitektur. Möjligheterna att handla upp en 
sådan tjänst har utretts, men man söker nu 
stöd internt på UU för detta arbete. Fördelar 
med en övergång till infoglue är bättre IT-
support, bättre uppdateringsmöjligheter, samt 
att en frivillig har uppgett sig kunna vara 
ansvarig för sidan. En nackdel är att allt blir 
öppet, men mötet ser inte detta som ett stort 
problem. Rutiner får ses över så att inget 
känsligt material läggs upp t.ex. 
upphovsrättsskyddat material och papers-in-
progress. Ett problem som nämns kan vara 
att en extern sida inte får peka på en server 
som ligger innanför UU. Denna fråga utreds 
vidare och deltagarna uppmanas att titta på 
webbplatsen och återkomma med synpunkter 
på dess nuvarande form och funktion.  

En kommentar rör rimligheten i att lägga 
uppdateringsansvaret på en person, men det 
konstateras snabbt att ett projekt skall göra 
en översyn av hela sidan och att underhållet 
efter det blir lindrigare i sin omfattning.

Wordpress tas upp som ett alternativ till 
infoglue, men värdet av att använda ett 
system som används även av 
värdorganisationen (UU i detta fall) 
poängteras. Ingen ser något problem med att 
byta webbadress 

7. Rapport från lärosätena Linköping: Informerar om en doktorandkurs 
som genomförs samt om ett seminarium som 
hölls i Sydney kring ett till skolan relaterat 
tema. Detta seminarium finns inspelat.  

Stockholm: Ett forskningsprogram är under 
framväxt vid namn Mateo. Fem doktorander, 
varav tre är kopplade till forskarskolan, är en 
del av detta. Två doktorander är ute på andra 
universitet, en i Zurich, en i Sydney och en 
post-doc är på Stanford.

Mälardalen: Ulf Andersson har tagit över 
professuren i marknadsföring efter Lars 
Hallén. Anställda har under hösten besökt 
företag i Västerås för att få till stånd en KKS 
forskarskola som skulle kunna ge 
finansiering till nya MIT-doktorander. Som 



skett två gånger tidigare vid UU gör MDH nu 
en granskning av all forskning vid lärosätet. 

Linné: Väntar på svar för en ansökan och en 
disputation har ägt rum. 

Karlstad: Två disputationer på gång och en 
kurs pågår för fullt. 

Lund: Industriell ekonomi har arrangerat en 
konferens med 120 deltagare. Ett resultat är 
bl.a. att en nordisk förening kommer att 
bildas. Man vill vidare på svensk basis 
arrangera en forskarutbildning inom 
Innovation management. Organisationen 
slimmas för närvarande, men 
konsekvenserna för Ekonomi är i nuläget 
oklar. Gällande informatik har tre 
disputationer skett sedan sist. En kurs 
genomförs för närvarande med ca 10 
deltagare. Man har även startat ett projekt där 
MIT-disputerade kommer ingå.  

Uppsala, företagsekonomi: Susanna Poth 
disputerade i mars och ytterligare två 
disputationer är aktuella i vår.. En 
Controllerdag har genomförts med 170 
deltagare. 

Jönköping: Flera doktorander från Afrika 
kommer till lärosätet och info om vilka 
doktorandkurser som ges vid andra lärosäten 
efterfrågas. Man arrangerar även en 
finansvecka, där representanter från 
industriföretag och forskare kan mötas.  

Umeå: Här firas i år ett 20-årsjubileum. Dels 
ämnet i Sverige och dels för institutionen. 
Alla professorer med rötter i Umeå är 
inbjudna till firandet och mer info kommer 
framöver kring detta. Allt är klart för nya 
forskningscentrat, Swedish Center For 
Digital Innovation och en disputation 
kommer att ske den 5 juni. 

Uppsala, informatik och medai: Nationellt 
IT-användarcentrum kommer från april att 
hamna i en studio och bli ett institut, 
Interactive institute Uppsala. Det ligger 
utanför universitetet och är tänkt att bli ett 
show-case för alla IIs i Sverige.     

8. Rapport från alumnverksamheten Christina Keller informerar att man nu är 
uppe i 85 alumner (se bilaga 3). 8 av dessa 
deltar vid konferensen här i Umeå och ett 



track leds helt av alumner. En fundering som 
tas upp rör om det är möjligt att innan 
seminarier ha en konferens för alumner där 
även doktorander kan vara med samt de 
seniora forskare som så önskar. Tidigare har 
dessa legat samtidigt i tid vilket det är 
önskvärt att undvika. Det är planen för 
Uppsala även om det faktum att detta 
seminarium inleds på en måndag. 

En fråga ställs kring huruvida man kan bli 
alumn utan att ha tagit ut sin examen och det 
konstateras att detta formellt inte skall vara 
möjligt, men är det i dag då inbjudan baseras 
på genomförd disputation (och inte uttagen 
examen). Ett förslag är att lärosätena kollar 
upp listan på tänkbara alumner och gallrar i 
denna baserat på vilka som har tagit ut sin 
examen eller inte.  

9. Doktorandernas läge  (Se bilaga 4). Mötet konstaterar att 
hanteringen av detta går smidigare efter de 
förändringar som genomförts. Skolan vill 
dock även ha in projekttitlar, preliminär 
avhandlingstitel, som i nuläget saknas i 
många fall. Listan över doktorander gås 
genom och vissa korrigeringar görs såsom 
namnbyten, examensdatum etc. 

10. Kursprogram 2014–2015 Ågerfalk visar kursprogrammet för 2014 och 
2015 (se bilaga 5) och kommenterar vissa av 
dessa kurser och dess genomförande. Det 
konstateras bl.a. att det finns ett behov av 
metodkurser och att om motsvarande kurser 
redan tagits bör en student inte tvingas att 
läsa en kurs med samma innehåll igen.  

11. Kommande MIT-seminarier Uppsala, hösten 2014 i anslutning till 
Uppsala Lectures in Business. Det är nu klart 
att det är John Roberts som kommer att hålla 
detta och det sker under de sista dagarna i 
september och första dagarna i oktober.  

Beslut fattas att platsen för seminariet våren 
2015 blir Linköping. Det datum som nämns 
är 25-27/3-2015.

12. Kommande sammanträden i 
ledningsgruppen

Ledningsgruppsmötet blir den 29/9, kl. 
10:15–12:00.

13. Övriga ärenden Förfråga om ytterligare lärosäte: 

Ledningsgruppen ställer sig positiv till 



Handelshögskolan Stockholm som en ny part 
i forskarskolan. 

Strategidiskussion:

Ledningsgruppen beslutar att bordlägga 
denna fråga, men understryker dess relevans. 
Det noteras en brist på historielöshet i många 
av de arbeten som presenteras idag, där i 
huvudsak aktuell forskning beaktas utan att 
hänsyn tas till tidigare vetenskapliga 
landvinningar.

Sekreterare: Rikard Harr, Institutionen för informatik, Umeå Universitet


